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Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

К

ДЭ ДДДДЭ Э К Э Пд Пд Пд Пд ДЭ

III

ППП ПIV

Май

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

НоябрьСентябрь

2
9
 -

 5

Э Э Э

ЭЭ Э К К Э Э

Э Э Э

Э Э К К

Э Э К К

3110

II

I

15 972

18 36

3 5

 Итого

Продолжительность обучения более 39 нед.

22 30

7 2 5

более 39 нед.

5222 30

1 6

52 20852

1836

5 2

11 12

3 2

13123

5 20

4

6

4

12

6

4

44

4

19

4

52

более 39 нед.

33

6

7

4 4

более 39 нед.

22 30

Сводные данные

Курс 1 Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего
Итого

Курс 4

Сем. 7 Сем. 8 Всего

Курс 3

36

5

18 18

2 3

4

4

Д

Производственная практика

Подготовка к процедуре защиты и защита 

выпускной квалификационной работы

Каникулы

Пд Преддипломная практика

Э

У

П

18Теоретическое обучение 18

Экзаменационные сессии 3 2

Учебная практика 4



6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

44 45 46 47 48 49 50 51 52

КК КККК К КК

Август

Календарный учебный график 

Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 5

ККК К К

КП П К К К КП

КП П П П К К К К

П

УУ УУ

Сводные данные



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное
Факт

Часов в 

з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль
з.е. Итого

201 201 7564 7564 3191 3455 918 30 1080

106 106 3816 3816 1795 1427 594 26 936

+ Б1.О.01 История  России 2 1 4 4 36 144 144 126 18 2 72

+ Б1.О.02 Философия 3 3 3 36 108 108 54 18 36

+ Б1.О.03 Иностранный язык 4 123 9 9 36 324 324 162 135 27 2 72

+ Б1.О.04
Русский язык в сфере профессиональной 

коммуникации
3 6 6 36 216 216 108 108 2 72

+ Б1.О.05 Экономическая теория 1 4 4 36 144 144 72 36 36 4 144

+ Б1.О.06 Макроэкономика 2 4 4 36 144 144 72 36 36

+ Б1.О.07 История экономических учений 1 4 4 36 144 144 72 36 36 4 144

+ Б1.О.08 Микроэкономика 3 4 4 36 144 144 72 36 36

+ Б1.О.09 Математика 1 4 4 36 144 144 72 36 36 4 144

+ Б1.О.10 Туристские ресурсы РФ 4 4 5 5 36 180 180 54 99 27

+ Б1.О.11 Бизнес- информатика 1 4 4 36 144 144 70 38 36 4 144

+ Б1.О.12 Безопасность жизнедеятельности 2 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.О.13 Экономика гостиничного предприятия 6 6 7 7 36 252 252 108 108 36

+ Б1.О.14 Введение в специальность 2 4 4 36 144 144 72 72 2 72

+ Б1.О.15 Основы научных исследований 2 3 3 36 108 108 36 72

+ Б1.О.16 Управление гостиничной деятельностью 6 5 6 6 36 216 216 90 90 36

+ Б1.О.17 Маркетинг гостиничной индустрии 5 4 4 36 144 144 54 54 36

+ Б1.О.18 Региональная экономика 2 4 4 36 144 144 72 36 36

+ Б1.О.19 Управление проектами 6 3 3 36 108 108 54 54

+ Б1.О.20
Информационные системы и технологии в 

управленческой деятельности
6 4 4 36 144 144 72 36 36

+ Б1.О.21 Антикоррупционная политика 4 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.О.22 Физическая культура и спорт 2 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.О.23 Технология гостиничной деятельности 57 6 7 12 12 36 432 432 141 183 108

+ Б1.О.24 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 54 18 2 72

95 95 3748 3748 1396 2028 324 4 144Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Курс 1

Семестр 1

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов



+ Б1.В.01 Рекреационные комплексы мира 3 3 3 36 108 108 36 72

+ Б1.В.02 Сервисная деятельность 4 8 8 36 288 288 108 144 36

+ Б1.В.03 Глобальные и локальные сети бронирования 3 4 4 36 144 144 54 54 36

+ Б1.В.04 Основы военной подготовки 2 3 3 36 108 108 54 54

+ Б1.В.05 Организация гостиничной деятельности 4 5 5 36 180 180 72 72 36

+ Б1.В.06 Организация ресторанной деятельности 5 5 5 36 180 180 54 90 36

+ Б1.В.07 Организация анимационной деятельности 6 3 3 36 108 108 36 72

+ Б1.В.08
Стандартизация, сертификация и метрология в 

гостиничной деятельности
7 3 3 36 108 108 33 39 36

+ Б1.В.09 Бизнес планирование в гостиничной индустрии 8 8 4 4 36 144 144 48 60 36

+ Б1.В.10
Обеспечение качества безопасности в средствах 

размещения
4 4 4 36 144 144 36 72 36

+ Б1.В.11 Анализ деятельности гостиничного предприятия 8 2 2 36 72 72 24 48

+ Б1.В.12 География туризма 1 4 4 36 144 144 36 108 4 144

+ Б1.В.13 Технология продукции ресторанного хозяйства 7 3 3 36 108 108 22 86

+ Б1.В.14 Материально-техническая база гостиниц 8 4 4 36 144 144 48 96

+ Б1.В.15 Страхование в гостиничной индустрии 8 3 3 36 108 108 44 28 36

+ Б1.В.16 Реклама в гостиничной индустрии 8 3 3 36 108 108 44 64

+ Б1.В.17
Инновационные технологии в гостиничной 

индустрии
7 2 2 36 72 72 22 50

+ Б1.В.18 Курортное дело 7 3 3 36 108 108 33 39 36

+ Б1.В.19 Деловой иностранный язык 578 9 9 36 324 324 95 229

+ Б1.В.20 Иностранный язык (второй) 567 9 9 36 324 324 119 205

+ Б1.В.21 Культура индустрии гостеприимства 3 3 3 36 108 108 54 54

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 4 2 2 72 72 36 36

+ Б1.В.ДВ.01.01 Социология 4 2 2 36 72 72 36 36

- Б1.В.ДВ.01.02
Социальные коммуникации профессиональной 

деятельности
4 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 5 2 2 72 72 36 36

+ Б1.В.ДВ.02.01 Основы государственной политики 5 2 2 36 72 72 36 36

- Б1.В.ДВ.02.02 Политология 5 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 3 2 2 72 72 36 36

+ Б1.В.ДВ.03.01 Правоведение 3 2 2 36 72 72 36 36



- Б1.В.ДВ.03.02 Правовые основы профессиональной деятельности 3 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 5 2 2 72 72 36 36

+ Б1.В.ДВ.04.01 Основы психологии и инклюзивного лидерства 5 2 2 36 72 72 36 36

- Б1.В.ДВ.04.02 Психология личности и группы 5 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.В.ДВ.05
Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту
46 328 328 180 148

+ Б1.В.ДВ.05.01
Физическая культура и спорт (внекредитная,в.т.ч. 

для лиц с ограниченными возможностями)
46 328 328 180 148

- Б1.В.ДВ.05.02 Спортивно-оздоровительная подготовка 46 328 328 180 148

30 30 1080 1080 10 1070

6 6 216 216 2 214

+ Б2.О.01(У) Учебная (ознакомительная) практика 2 6 6 36 216 216 2 214

24 24 864 864 8 856

+ Б2.В.01(П) Производственная (сервисная) практика 4 6 6 36 216 216 2 214

+ Б2.В.02(П)
Производственная (организационно-

управленческая)
6 6 6 36 216 216 2 214

+ Б2.В.03(П) Производственная (проектно-технологическая) 7 6 6 36 216 216 2 214

+ Б2.В.04(Пд) Производственная (преддипломная) 8 6 6 36 216 216 2 214

9 9 324 324 2 322

+ Б3.01
Выполнение и защита выпускной квалификационной 

работы
9 9 36 324 324 2 322

4 4 144 144 72 72

+ ФТД.01 Русский язык и культура речи 3 2 2 36 72 72 36 36

+ ФТД.02 Теория вероятностей и математическая статистика 3 2 2 36 72 72 36 36

Обязательная часть 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

ФТД.Факультативные дисциплины 



Лек Лаб Пр СР
Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

197 17 324 398 144 26 1002 198 18 306 408 72 26 1001 180 270 443 108 28 1074 144 288 480

179 17 306 290 144 23 828 180 18 234 324 72 11 396 90 108 126 72 10 360 36 108 162

18 36 18 2 72 36 36

3 108 36 18 18 36

36 36 2 72 36 36 2 72 36 36 3 108 54 27

36 36 2 72 36 36 2 72 18 18 36

36 36 36 36

4 144 36 36 36 36

36 36 36 36

4 144 36 36 36 36

36 36 36 36

5 180 18 36 99

17 17 36 38 36

2 72 18 18 36

18 18 36 2 72 18 18 36

3 108 18 18 72

4 144 36 36 36 36

2 72 18 18 36

2 72 18 18 36

18 36 18

18 18 108 3 174 18 72 84 15 605 90 162 317 36 18 714 108 180 318

Курс 2Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4



3 108 18 18 72

3 108 18 18 72 5 180 36 36 72

4 144 18 36 54 36

3 108 18 36 54

5 180 36 36 72

4 144 18 18 72

18 18 108

2 72 36 36

3 108 18 36 54

2 72 18 18 36

2 72 18 18 36

2 72 18 18 36

2 72 18 18 36

2 72 18 18 36



2 72 18 18 36

66 36 30 65 36 29 66 36 30

66 36 30 65 36 29 66 36 30

66 36 30 65 36 29 66 36 30

6 216 2 214 6 216 2 214

6 216 2 214

6 216 2 214

6 216 2 214

6 216 2 214

4 144 18 54 72

2 72 36 36

2 72 18 18 36



Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Итого Лек

162 27 1037 126 288 515 108 28 1074 144 306 480 144 18 648 55 110 375 108 18 648 104

54 14 504 72 108 252 72 19 684 126 180 234 144 3 108 11 22 39 36

27

27

3 108 18 18 72 4 144 36 36 36 36

2 72 18 18 36 4 144 18 36 54 36

4 144 18 36 54 36

3 108 18 36 54

4 144 36 36 36 36

5 180 18 36 90 36 4 144 18 36 54 36 3 108 11 22 39 36

108 13 533 54 180 263 36 9 390 18 126 246 15 540 44 88 336 72 18 648 104

Курс 4

Семестр 8Семестр 7Семестр 6

Курс 2 Курс 3

Семестр 5Семестр 4



36

36

5 180 18 36 90 36

3 108 18 18 72

3 108 11 22 39 36

4 144 24

36

2 72 12

3 108 11 11 86

4 144 24

3 108 22

3 108 22

2 72 11 11 50

3 108 11 22 39 36

2 72 36 36 3 108 36 72 2 72 11 61 2 72

2 72 36 36 3 108 36 72 2 72 11 61

2 72 18 18 36

2 72 18 18 36

2 72 18 18 36



2 72 18 18 36

2 72 18 18 36

2 72 18 18 36

65 36 29 66 36 30

65 36 29 66 36 30

65 36 29 66 36 30

6 216 2 214 6 216 2 214 6 216 2

6 216 2 214 6 216 2 214 6 216 2

6 216 2 214

6 216 2 214

6 216 2

9 324 2

9 324 2



Лаб Пр СР
Конт 

роль
Код Наименование Компетенции

116 356 72

75 Кафедра истории УК-1; УК-5

60 Кафедра философии УК-1; УК-5

13 Кафедра иностранных языков УК-4

61 Кафедра русского языка и культуры речи УК-4

8
Кафедра управления персоналом и 

экономической теории
УК-9

33 Кафедра экономика предприятия УК-9

83 Кафедра туризма и гостиничного дела УК-9

8
Кафедра управления персоналом и 

экономической теории
УК-9

23 Кафедра прикладной математики УК-1

83 Кафедра туризма и гостиничного дела ОПК-4

46
Кафедра экономической кибернетики и 

прикладной статистики
УК-1; ОПК-1

30
Кафедра охраны труда и безопасности 

жизнедеятельности
УК-8; ОПК-7

83 Кафедра туризма и гостиничного дела ОПК-5; УК-9

83 Кафедра туризма и гостиничного дела ОПК-6

83 Кафедра туризма и гостиничного дела УК-1

83 Кафедра туризма и гостиничного дела УК-3; УК-6; ОПК-2

83 Кафедра туризма и гостиничного дела ОПК-4; ПК-3

33 Кафедра экономика предприятия УК-9

46
Кафедра экономической кибернетики и 

прикладной статистики
УК-2

46
Кафедра экономической кибернетики и 

прикладной статистики
ОПК-1; ОПК-8

11 Кафедра Таможенного дела ОПК-6; УК-10

4 Кафедра физического воспитания УК-7

83 Кафедра туризма и гостиничного дела ОПК-1; ОПК-3; ПК-4; ПК-2

11 Кафедра Таможенного дела УК-5

116 356 72

-
Курс 4

Закрепленная кафедра
Семестр 8



83 Кафедра туризма и гостиничного дела ОПК-4

83 Кафедра туризма и гостиничного дела ПК-2

83 Кафедра туризма и гостиничного дела ОПК-1; ОПК-8

11 Кафедра Таможенного дела УК-8

83 Кафедра туризма и гостиничного дела ПК-1; ПК-3; ПК-4

83 Кафедра туризма и гостиничного дела ПК-1; ПК-4; ПК-2

83 Кафедра туризма и гостиничного дела ПК-2

83 Кафедра туризма и гостиничного дела ОПК-3; ПК-4

24 60 36 83 Кафедра туризма и гостиничного дела ОПК-5; ПК-5

83 Кафедра туризма и гостиничного дела ОПК-3; ОПК-7; ПК-4

12 48 83 Кафедра туризма и гостиничного дела УК-1; ОПК-5

83 Кафедра туризма и гостиничного дела ОПК-4

83 Кафедра туризма и гостиничного дела ОПК-1; ОПК-3

24 96 83 Кафедра туризма и гостиничного дела ПК-1

22 28 36 83 Кафедра туризма и гостиничного дела ОПК-7

22 64 83 Кафедра туризма и гостиничного дела ОПК-4; ПК-3

83 Кафедра туризма и гостиничного дела ОПК-1; ПК-2

83 Кафедра туризма и гостиничного дела ОПК-4

12 60 13 Кафедра иностранных языков УК-4

13 Кафедра иностранных языков УК-4

83 Кафедра туризма и гостиничного дела УК-5

УК-3

18
Кафедра социологии и социальных 

технологий
УК-3

18
Кафедра социологии и социальных 

технологий
УК-3

ОПК-6

11 Кафедра Таможенного дела ОПК-6

11 Кафедра Таможенного дела ОПК-6

ОПК-6

50
Кафедра предпринимательского права и 

арбитражного процесса
ОПК-6



50
Кафедра предпринимательского права и 

арбитражного процесса
ОПК-6

УК-3

3 Кафедра психологии и конфликтологии УК-3

3 Кафедра психологии и конфликтологии УК-3

УК-7

4 Кафедра физического воспитания УК-7

4 Кафедра физического воспитания УК-7

214

83 Кафедра туризма и гостиничного дела УК-1; УК-6; ОПК-3; ОПК-6; ОПК-7

214

83 Кафедра туризма и гостиничного дела УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ПК-3; ПК-2

83 Кафедра туризма и гостиничного дела УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-2; ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-2

83 Кафедра туризма и гостиничного дела УК-1; УК-2; УК-4; ПК-3; ПК-5; ПК-2

214 83 Кафедра туризма и гостиничного дела ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-2

322

322 83 Кафедра туризма и гостиничного дела
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; 

ОПК-6; ОПК-7; УК-9; УК-10; ОПК-8; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-2

61 Кафедра русского языка и культуры речи УК-4

23 Кафедра прикладной математики УК-1



Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.09

Б1.О.11

Б1.О.15

Б1.В.11

Б2.О.01(У)

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.01

ФТД.02

Б1.О.19

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б3.01

Б1.О.16

Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.В.19

Б1.В.20

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Индекс

 

УК-1

УК-2

УК-3

УК-4



Б2.В.03(П)

Б3.01

ФТД.01

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.24

Б1.В.21

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б1.О.16

Б2.О.01(У)

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б1.О.22

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б1.О.12

Б1.В.04

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б1.О.11

Б1.О.20

Б1.О.23

Б1.В.03

Б1.В.13

Б1.В.17

УК-5

УК-6

УК-7

УК-8

ОПК-1



Б2.В.04(Пд)

Б3.01

Б1.О.16

Б2.В.02(П)

Б3.01

Б1.О.23

Б1.В.08

Б1.В.10

Б1.В.13

Б2.О.01(У)

Б3.01

Б1.О.10

Б1.О.17

Б1.В.01

Б1.В.12

Б1.В.16

Б1.В.18

Б2.В.04(Пд)

Б3.01

Б1.О.13

Б1.В.09

Б1.В.11

Б2.В.04(Пд)

Б3.01

Б1.О.14

Б1.О.21

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б2.О.01(У)

ОПК-2

ОПК-3

ОПК-4

ОПК-5

ОПК-6



Б2.В.04(Пд)

Б3.01

Б1.О.12

Б1.В.10

Б1.В.15

Б2.О.01(У)

Б3.01

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.О.08

Б1.О.13

Б1.О.18

Б3.01

Б1.О.21

Б3.01

Б1.О.20

Б1.В.03

Б2.В.04(Пд)

Б3.01

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.14

Б2.В.02(П)

Б2.В.04(Пд)

Б3.01

Б1.О.17

Б1.В.05

Б1.В.16

ОПК-7

УК-9

УК-10

ОПК-8

Тип задач профессиональной деятельности: организационно-управленческий 

ПК-1

ПК-3



Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Пд)

Б3.01

Б1.О.23

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.В.08

Б1.В.10

Б2.В.04(Пд)

Б3.01

Б1.В.09

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Пд)

Б3.01

Б1.О.23

Б1.В.02

Б1.В.06

Б1.В.07

Б1.В.17

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б2.В.04(Пд)

Б3.01

ПК-5

ПК-4

Тип задач профессиональной деятельности: проектный 

ПК-2



Содержание Тип

Способен осуществлять поиск, критический анализ и синтез информации, применять системный подход для решения поставленных задач УК

Способен определять круг задач в рамках поставленной цели и выбирать оптимальные способы их решения, исходя из действующих правовых норм, имеющих ресурсов 

и ограничений
УК

Способен осуществлять социальное взаимодействие и реализовывать свою роль в команде УК

Способен осуществлять деловую коммуникацию в устной и письменной формах на государственном языке Российской Федерации и иностранном(ых) языке(ах) УК

 

История  России

Философия

Математика

Бизнес- информатика

Основы научных исследований

Анализ деятельности гостиничного предприятия

Учебная (ознакомительная) практика

Производственная (сервисная) практика

Производственная (организационно-управленческая)

Производственная (проектно-технологическая)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Теория вероятностей и математическая статистика

Управление проектами

Производственная (сервисная) практика

Производственная (организационно-управленческая)

Производственная (проектно-технологическая)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Управление гостиничной деятельностью

Социология

Социальные коммуникации профессиональной деятельности

Основы психологии и инклюзивного лидерства

Психология личности и группы

Производственная (сервисная) практика

Производственная (организационно-управленческая)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Иностранный язык

Русский язык в сфере профессиональной коммуникации

Деловой иностранный язык

Иностранный язык (второй)

Производственная (сервисная) практика

Производственная (организационно-управленческая)



Способен воспринимать межкультурное разнообразие общества в социально-историческом, этическом и философском контекстах УК

Способен управлять своим временем, выстраивать и реализовывать траекторию саморазвития на основе принципов образования в течение всей жизни УК

Способен поддерживать должный уровень физической подготовленности для обеспечения полноценной социальной и профессиональной деятельности УК

Способен создавать и поддерживать безопасные условия жизнедеятельности, в том числе при возникновении чрезвычайных ситуаций УК

Способен применять технологические новации и современное программное обеспечение в сфере гостеприимства и общественного питания ОПК

Производственная (проектно-технологическая)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Русский язык и культура речи

История  России

Философия

Основы российской государственности

Производственная (сервисная) практика

Культура индустрии гостеприимства

Производственная (организационно-управленческая)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Управление гостиничной деятельностью

Учебная (ознакомительная) практика

Производственная (сервисная) практика

Производственная (организационно-управленческая)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Физическая культура и спорт

Физическая культура и спорт (внекредитная,в.т.ч. для лиц с ограниченными возможностями)

Спортивно-оздоровительная подготовка

Производственная (организационно-управленческая)

Производственная (сервисная) практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Безопасность жизнедеятельности

Основы военной подготовки

Производственная (сервисная) практика

Производственная (организационно-управленческая)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Бизнес- информатика

Информационные системы и технологии в управленческой деятельности

Технология гостиничной деятельности

Глобальные и локальные сети бронирования

Инновационные технологии в гостиничной индустрии

Технология продукции ресторанного хозяйства



Способен обеспечивать выполнение основных функций управления подразделениями организаций сферы гостеприимства и общественного питания ОПК

Способен обеспечивать требуемое качество процессов оказания услуг в избранной сфере профессиональной деятельности ОПК

Способен осуществлять исследование рынка, организовывать продажи и продвижение услуг организаций сферы гостеприимства и общественного питания ОПК

Способен принимать экономически обоснованные решения, обеспечивать экономическую эффективность организаций избранной сферы профессиональной 

деятельности
ОПК

Способен применять законодательство Российской Федерации, а также нормы международного права при осуществлении профессиональной деятельности ОПК

Производственная (преддипломная)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Управление гостиничной деятельностью

Производственная (организационно-управленческая)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Технология гостиничной деятельности

Стандартизация, сертификация и метрология в гостиничной деятельности

Обеспечение качества безопасности в средствах размещения

Технология продукции ресторанного хозяйства

Учебная (ознакомительная) практика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Туристские ресурсы РФ

Маркетинг гостиничной индустрии

Рекреационные комплексы мира

География туризма

Реклама в гостиничной индустрии

Курортное дело

Производственная (преддипломная)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Экономика гостиничного предприятия

Бизнес планирование в гостиничной индустрии

Анализ деятельности гостиничного предприятия

Производственная (преддипломная)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Введение в специальность

Антикоррупционная политика

Основы государственной политики

Политология

Правоведение

Правовые основы профессиональной деятельности

Учебная (ознакомительная) практика



Способен обеспечивать безопасность обслуживания потребителей и соблюдение требований заинтересованных сторон на основании выполнения норм и правил охраны 

труда и техники безопасности
ОПК

Способен принимать обоснованные экономические решения в различных областях жизнидеятельности УК

Способен формировать нетерпимое отношение к проявлениям экстремизма, терроризма, коррупционному поведению и противодействовать им в профессиональной 

деятельности
УК

Способен понимать принципы работы современных информационных технологий и использовать их для решения задач профессиональной деятельности ОПК

Способен осуществлять управление ресурсами и персоналом департаментов (служб, отделов) организации сферы гостеприимства и общественного питания ПК

Способен применять современные технологии ценовой и сбытовой политики организаций сферы гостеприимства ПК

Производственная (преддипломная)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Безопасность жизнедеятельности

Обеспечение качества безопасности в средствах размещения

Страхование в гостиничной индустрии

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Учебная (ознакомительная) практика

Экономическая теория

Макроэкономика

История экономических учений

Микроэкономика

Экономика гостиничного предприятия

Региональная экономика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Антикоррупционная политика

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Информационные системы и технологии в управленческой деятельности

Глобальные и локальные сети бронирования

Производственная (преддипломная)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Тип задач профессиональной деятельности: организационно-управленческий 

Организация гостиничной деятельности

Организация ресторанной деятельности

Материально-техническая база гостиниц

Производственная (организационно-управленческая)

Производственная (преддипломная)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Маркетинг гостиничной индустрии

Организация гостиничной деятельности

Реклама в гостиничной индустрии



Способен обеспечивать контроль и оценку эффективности деятельности департаментов (служб) отделов организации сферы гостеприимства и общественного питания ПК

Способен проектировать объекты профессиональной деятельности ПК

Способен применять технологии обслуживания с учетом технологических новаций в профессиональной сфере ПК

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Производственная (проектно-технологическая)

Производственная (сервисная) практика

Производственная (организационно-управленческая)

Производственная (преддипломная)

Организация анимационной деятельности

Инновационные технологии в гостиничной индустрии

Тип задач профессиональной деятельности: проектный 

Бизнес планирование в гостиничной индустрии

Производственная (организационно-управленческая)

Производственная (проектно-технологическая)

Производственная (преддипломная)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Технология гостиничной деятельности

Сервисная деятельность

Организация ресторанной деятельности

Производственная (преддипломная)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Производственная (сервисная) практика

Производственная (организационно-управленческая)

Производственная (проектно-технологическая)

Производственная (преддипломная)

Выполнение и защита выпускной квалификационной работы

Технология гостиничной деятельности

Организация гостиничной деятельности

Организация ресторанной деятельности

Стандартизация, сертификация и метрология в гостиничной деятельности

Обеспечение качества безопасности в средствах размещения



Наименование

Дисциплины (модули)

Обязательная часть

История  России

Философия

Иностранный язык

Русский язык в сфере профессиональной коммуникации

Экономическая теория

Макроэкономика

История экономических учений

Микроэкономика

Математика

Туристские ресурсы РФ

Бизнес- информатика

Безопасность жизнедеятельности

Экономика гостиничного предприятия

Введение в специальность

Основы научных исследований

Управление гостиничной деятельностью

Маркетинг гостиничной индустрии

Региональная экономика

Управление проектами

Информационные системы и технологии в управленческой 

деятельности

Антикоррупционная политика

Физическая культура и спорт

Технология гостиничной деятельности

Основы российской государственности

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Рекреационные комплексы мира

Сервисная деятельность

Глобальные и локальные сети бронирования

Основы военной подготовки

Организация гостиничной деятельности

Организация ресторанной деятельности

Организация анимационной деятельности

Стандартизация, сертификация и метрология в 

гостиничной деятельности

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.О.08

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.О.13

Б1.О.14

Б1.О.15

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.04

Б1.В.05

Б1.В.06

Б1.О.09

Б1.О.16

Б1.О.17

Б1.О.18

Б1.О.19

Б1.О.20

Б1.О.21

Б1.О.22

Б1.О.23

Б1.О.24

Б1.В.07

Б1.В.08



Бизнес планирование в гостиничной индустрии

Обеспечение качества безопасности в средствах 

размещения

Анализ деятельности гостиничного предприятия

География туризма

Технология продукции ресторанного хозяйства

Материально-техническая база гостиниц

Страхование в гостиничной индустрии

Реклама в гостиничной индустрии

Инновационные технологии в гостиничной индустрии

Курортное дело

Деловой иностранный язык

Иностранный язык (второй)

Культура индустрии гостеприимства

Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1)

Б1.В.ДВ.01.01 Социология

Б1.В.ДВ.01.02
Социальные коммуникации профессиональной 

деятельности

Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2)

Б1.В.ДВ.02.01 Основы государственной политики

Б1.В.ДВ.02.02 Политология

Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3)

Б1.В.ДВ.03.01 Правоведение

Б1.В.ДВ.03.02 Правовые основы профессиональной деятельности

Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4)

Б1.В.ДВ.04.01 Основы психологии и инклюзивного лидерства

Б1.В.ДВ.04.02 Психология личности и группы

Элективные дисциплины по физической культуре и спорту

Б1.В.ДВ.05.01
Физическая культура и спорт (внекредитная,в.т.ч. для лиц 

с ограниченными возможностями)

Б1.В.ДВ.05.02 Спортивно-оздоровительная подготовка

Практика

Обязательная часть

Учебная (ознакомительная) практика

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений

Производственная (сервисная) практика

Производственная (организационно-управленческая)

Производственная (проектно-технологическая)

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.12

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04

Б1.В.ДВ.05

Б2

Б1.В.21

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.09

Б1.В.10

Б1.В.11

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б2.В

Б2.В.01(П)

Б2.В.02(П)

Б2.В.03(П)

Б1.В.13

Б1.В.14

Б1.В.15

Б1.В.16

Б1.В.17

Б1.В.18

Б1.В.19

Б1.В.20



Производственная (преддипломная)

Государственная итоговая аттестация

Выполнение и защита выпускной квалификационной 

работы

Факультативные дисциплины

Русский язык и культура речи

Теория вероятностей и математическая статистикаФТД.02

Б3.01

Б3

ФТД

ФТД.01

Б2.В.04(Пд)



Формируемые компетенции

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; УК-9; УК-10; ОПК-8; ПК-1; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-2
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; УК-9; УК-10; ОПК-8; ПК-3; 

ПК-4; ПК-2

УК-1; УК-5

УК-1; УК-5

УК-4

УК-4

УК-9

УК-9

УК-9

УК-9

УК-1

ОПК-4

УК-1; ОПК-1

УК-8; ОПК-7

ОПК-5; УК-9

ОПК-6

УК-1

УК-3; УК-6; ОПК-2

ОПК-4; ПК-3

УК-9

УК-2

ОПК-1; ОПК-8

ОПК-6; УК-10

УК-7

ОПК-1; ОПК-3; ПК-4; ПК-2

УК-5

УК-1; УК-3; УК-4; УК-5; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-2

ОПК-4

ПК-2

ОПК-1; ОПК-8

УК-8

ПК-1; ПК-3; ПК-4

ПК-1; ПК-4; ПК-2

ПК-2

ОПК-3; ПК-4



ОПК-5; ПК-5

ОПК-3; ОПК-7; ПК-4

УК-1; ОПК-5

ОПК-4

ОПК-1; ОПК-3

ПК-1

ОПК-7

ОПК-4; ПК-3

ОПК-1; ПК-2

ОПК-4

УК-4

УК-4

УК-5

УК-3

УК-3

УК-3

ОПК-6

ОПК-6

ОПК-6

ОПК-6

ОПК-6

ОПК-6

УК-3

УК-3

УК-3

УК-7

УК-7

УК-7

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; ОПК-8; ПК-1; ПК-3; ПК-4; 

ПК-5; ПК-2

УК-1; УК-6; ОПК-3; ОПК-6; ОПК-7

УК-1; УК-6; ОПК-3; ОПК-6; ОПК-7

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-2

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ПК-3; ПК-2

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-2; ПК-1; ПК-3; ПК-5; ПК-2

УК-1; УК-2; УК-4; ПК-3; ПК-5; ПК-2



ОПК-1; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-8; ПК-1; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-2

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; УК-9; УК-10; ОПК-8; ПК-1; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-2
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ОПК-7; УК-9; УК-10; ОПК-8; ПК-1; 

ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-2

УК-1; УК-4

УК-4

УК-1



1080 30 1218

1080 30 1218

52 51,7

48 36

29,9 27

29,9 27

2

1080 538 197 17 324 398 144 30
ТО: 18


Э: 3
1002 522 198 18

1 Б1.О.01 За 72 54 18 36 18 2 Эк 72 72 36

2 Б1.О.03 За 72 36 36 36 2 За 72 36

3 Б1.О.04 72 36 36 36 2 72 36

4 Б1.О.05 Эк 144 72 36 36 36 36 4

5 Б1.О.06 Эк 144 72 36

6 Б1.О.07 Эк 144 72 36 36 36 36 4

7 Б1.О.09 Эк 144 72 36 36 36 36 4

8 Б1.О.11 Эк 144 70 17 17 36 38 36 4

9 Б1.О.12 За 72 36 18 18

10 Б1.О.14 72 36 18 18 36 2 Эк 72 36 18

11 Б1.О.15 За 108 36 18

12 Б1.О.18 Эк 144 72 36

13 Б1.О.22 За 72 36 18

14 Б1.О.24 За 72 54 18 36 18 2

15 Б1.В.04 За 108 54 18

16 Б1.В.12 ЗаО 144 36 18 18 108 4

17 Б1.В.ДВ.05.01 66 36

18 Б1.В.ДВ.05.02 66 36

(План) 216 2 2

Б2.О.01(У) За 216 2 2

ПРАКТИКИ

Учебная (ознакомительная) практика

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(4) За(3) ЗаО Эк(4) За(5)

Академических часов

Семестр 1 Семестр 2

Академических часов

Кон 

такт.
Всего Лек Лаб

21

Контрольз.е. НедельКонтр

оль

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

СР
Контроль

Лек ПрЛаб
Кон 

такт.
Всего

ОП, факультативы (в период ТО)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

История  России

Русский язык в сфере профессиональной 

коммуникации

Иностранный язык

Экономическая теория

Макроэкономика

История экономических учений

Математика

Безопасность жизнедеятельности

Бизнес- информатика

Введение в специальность

Основы научных исследований

Региональная экономика

Физическая культура и спорт

Основы российской государственности

Основы военной подготовки

География туризма

Физическая культура и спорт 

(внекредитная,в.т.ч. для лиц с ограниченными 

возможностями)

Спортивно-оздоровительная подготовка



(План)

1

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ



з.е.

32 2298 62

32 2298 62

51,9

42

28,5

28,5

1

306 408 72 26
ТО: 18


Э: 2
2082 1060 395 35 630 806 216 56

ТО: 36


Э: 5

36 2 Эк За 144 126 54 72 18 4 75 12

36 36 2 За(2) 144 72 72 72 4 13 1234

36 36 2 144 72 72 72 4 61 123

Эк 144 72 36 36 36 36 4 8 1

36 36 36 4 Эк 144 72 36 36 36 36 4 33 2

Эк 144 72 36 36 36 36 4 83 1

Эк 144 72 36 36 36 36 4 23 1

Эк 144 70 17 17 36 38 36 4 46 1

36 2 За 72 36 18 18 36 2 30 2

18 36 2 Эк 144 72 36 36 72 4 83 12

18 72 3 За 108 36 18 18 72 3 83 2

36 36 36 4 Эк 144 72 36 36 36 36 4 33 2

18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 4 2

За 72 54 18 36 18 2 11 1

36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 11 2

ЗаО 144 36 18 18 108 4 83 1

36 30 66 36 36 30 4 23456

36 30 66 36 36 30 4 23456

214 6 4 216 2 2 214 6 4

214 6 4 За 216 2 2 214 6 4 83 2

Эк(4) За(5) Эк(8) За(8) ЗаО

Академических часов

Семестр 2 Итого за курс

Академических часов

Контр

оль

Контрольз.е. Недель
Всего

24

СР

СеместрКаф.
Недель

45

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Контр

оль
Пр



6 7



1145 30 1290

1001 26 1290

49,7 50,7

54 54

23 22

23 22

2 2

1001 450 180 270 443 108 26
ТО: 18


Э: 2
1074 432 144

1 Б1.О.02 Эк 108 54 36 18 18 36 3

2 Б1.О.03 За 72 36 36 36 2 Эк 108 54

3 Б1.О.04 За 72 36 18 18 36 2

4 Б1.О.08 Эк 144 72 36 36 36 36 4

5 Б1.О.10 Эк КР 180 54 18

6 Б1.О.21 За 72 36 18

7 Б1.В.01 За 108 36 18 18 72 3

8 Б1.В.02 108 36 18 18 72 3 Эк 180 72 36

9 Б1.В.03 Эк 144 54 18 36 54 36 4

10 Б1.В.05 Эк 180 72 36

11 Б1.В.10 ЗаО 144 36 18

12 Б1.В.20 72 36

13 Б1.В.21 За 108 54 18 36 54 3

14 Б1.В.ДВ.01.01 За 72 36 18

15 Б1.В.ДВ.01.02 За 72 36 18

16 Б1.В.ДВ.03.01 За 72 36 18 18 36 2

17 Б1.В.ДВ.03.02 За 72 36 18 18 36 2

18 Б1.В.ДВ.05.01 65 36 36 29 За 66 36

19 Б1.В.ДВ.05.02 65 36 36 29 За 66 36

Микроэкономика

Туристские ресурсы РФ

Антикоррупционная политика

Рекреационные комплексы мира

Сервисная деятельность

Глобальные и локальные сети бронирования

Организация гостиничной деятельности

Обеспечение качества безопасности в 

средствах размещения

Иностранный язык (второй)

Культура индустрии гостеприимства

Социология

Социальные коммуникации профессиональной 

деятельности

Правоведение

Правовые основы профессиональной 

деятельности
Физическая культура и спорт 

(внекредитная,в.т.ч. для лиц с ограниченными 

возможностями)

Спортивно-оздоровительная подготовка

Академических часов

Семестр 3 Семестр 4

Академических часов

Кон 

такт.
Всего Лек Лаб

20

Контрольз.е. НедельКонтр

оль

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

СР
Контроль

Лек ПрЛаб
Кон 

такт.
Всего

ОП, факультативы (в период ТО)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Иностранный язык

Русский язык в сфере профессиональной 

коммуникации

Философия



20 ФТД.01 За 72 36 36 36 2

21 ФТД.02 За 72 36 18 18 36 2

(План) 216 2 2

Б2.В.01(П) ЗаО 216 2 2

(План)

2

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ

Производственная (сервисная) практика

ПРАКТИКИ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(3) За(7) Эк(4) За(3) ЗаО КР

Русский язык и культура речи

Теория вероятностей и математическая 

статистика



з.е.

34 2435 64

34 2291 60

50,2

54

22,5

22,5

2

288 480 162 28
ТО: 18


Э: 3
2075 882 324 558 923 270 54

ТО: 36


Э: 5

Эк 108 54 36 18 18 36 3 60 3

54 27 27 3 Эк За 180 90 90 63 27 5 13 1234

За 72 36 18 18 36 2 61 123

Эк 144 72 36 36 36 36 4 8 3

36 99 27 5 Эк КР 180 54 18 36 99 27 5 83 4

18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 11 4

За 108 36 18 18 72 3 83 3

36 72 36 5 Эк 288 108 54 54 144 36 8 83 34

Эк 144 54 18 36 54 36 4 83 3

36 72 36 5 Эк 180 72 36 36 72 36 5 83 4

18 72 36 4 ЗаО 144 36 18 18 72 36 4 83 4

36 36 2 72 36 36 36 2 13 4567

За 108 54 18 36 54 3 83 3

18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 18 4

18 36 2 За 72 36 18 18 36 2 18 4

За 72 36 18 18 36 2 50 3

За 72 36 18 18 36 2 50 3

36 30 За 131 72 72 59 4 23456

36 30 За 131 72 72 59 4 23456

Академических часов

Семестр 4 Итого за курс

Академических часов

Контр

оль

Контрольз.е. Недель
Всего

25

СР

СеместрКаф.
Недель

45

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Контр

оль
Пр



За 72 36 36 36 2 61 3

За 72 36 18 18 36 2 23 3

214 6 4 216 2 2 214 6 4

214 6 4 ЗаО 216 2 2 214 6 4 83 4

5 7

Эк(4) За(3) ЗаО КР Эк(7) За(10) ЗаО КР



1037 27 1290

1037 27 1290

51,7 51,7

54 48

21 23

21 23

2 2

1037 414 126 288 515 108 27
ТО: 18


Э: 2
1074 450 144

1 Б1.О.13 108 36 18 18 72 3 Эк КР 144 72 36

2 Б1.О.16 За 72 36 18 18 36 2 Эк 144 54 18

3 Б1.О.17 Эк 144 54 18 36 54 36 4

4 Б1.О.19 За 108 54 18

5 Б1.О.20 Эк 144 72 36

6 Б1.О.23 Эк 180 54 18 36 90 36 5 ЗаО 144 54 18

7 Б1.В.06 Эк 180 54 18 36 90 36 5

8 Б1.В.07 За 108 36 18

9 Б1.В.19 За 72 36 36 36 2 108 36

10 Б1.В.20 За 72 36 36 36 2 За 108 36

11 Б1.В.ДВ.02.01 За 72 36 18 18 36 2

12 Б1.В.ДВ.02.02 За 72 36 18 18 36 2

13 Б1.В.ДВ.04.01 За 72 36 18 18 36 2

14 Б1.В.ДВ.04.02 За 72 36 18 18 36 2

15 Б1.В.ДВ.05.01 65 36 36 29 За 66 36

16 Б1.В.ДВ.05.02 65 36 36 29 За 66 36

(План) 216 2

Б2.В.02(П) ЗаО 216 2
Производственная (организационно-

управленческая)

ПРАКТИКИ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(3) За(5) Эк(3) За(4) ЗаО КР

Психология личности и группы

Основы психологии и инклюзивного лидерства

Физическая культура и спорт 

(внекредитная,в.т.ч. для лиц с ограниченными 

возможностями)

Спортивно-оздоровительная подготовка

Экономика гостиничного предприятия

Управление гостиничной деятельностью

Маркетинг гостиничной индустрии

Управление проектами

Информационные системы и технологии в 

управленческой деятельности

Технология гостиничной деятельности

Организация ресторанной деятельности

Организация анимационной деятельности

Деловой иностранный язык

Иностранный язык (второй)

Основы государственной политики

Политология

Академических часов

Семестр 5 Семестр 6

Академических часов

Кон 

такт.
Всего Лек Лаб

20

Контрольз.е. НедельКонтр

оль

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

СР
Контроль

Лек ПрЛаб
Кон 

такт.
Всего

ОП, факультативы (в период ТО)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)



(План)

2

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

КАНИКУЛЫ



з.е.

34 2327 61

34 2327 61

51,7

51

22

22

2

306 480 144 28
ТО: 18


Э: 3
2111 864 270 594 995 252 55

ТО: 36


Э: 5

36 36 36 4 Эк КР 252 108 54 54 108 36 7 83 56

36 54 36 4 Эк За 216 90 36 54 90 36 6 83 56

Эк 144 54 18 36 54 36 4 83 5

36 54 3 За 108 54 18 36 54 3 46 6

36 36 36 4 Эк 144 72 36 36 36 36 4 46 6

36 54 36 4 Эк ЗаО 324 108 36 72 144 72 9 83 567

Эк 180 54 18 36 90 36 5 83 5

18 72 3 За 108 36 18 18 72 3 83 6

36 72 3 За 180 72 72 108 5 13 5678

36 72 3 За(2) 180 72 72 108 5 13 4567

За 72 36 18 18 36 2 11 5

За 72 36 18 18 36 2 11 5

За 72 36 18 18 36 2 3 5

За 72 36 18 18 36 2 3 5

36 30 За 131 72 72 59 4 23456

36 30 За 131 72 72 59 4 23456

2 214 6 4 216 2 2 214 6 4

2 214 6 4 ЗаО 216 2 2 214 6 4 83 6

Эк(3) За(4) ЗаО КР Эк(6) За(9) ЗаО КР

Академических часов

Семестр 6 Итого за курс

Академических часов

Контр

оль

Контрольз.е. Недель
Всего

25

СР

СеместрКаф.
Недель

45

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Контр

оль
Пр



5 7



864 24 1188

864 24 1188

49,1 48

36 36

15 18,4

15 18,4

648 165 55 110 375 108 18
ТО: 11


Э: 3
648 220 104

1 Б1.О.23 Эк КР 108 33 11 22 39 36 3

2 Б1.В.08 Эк 108 33 11 22 39 36 3

3 Б1.В.09 Эк КР 144 48 24

4 Б1.В.11 За 72 24 12

5 Б1.В.13 За 108 22 11 11 86 3

6 Б1.В.14 За 144 48 24

7 Б1.В.15 Эк 108 44 22

8 Б1.В.16 За 108 44 22

9 Б1.В.17 За 72 22 11 11 50 2

10 Б1.В.18 Эк 108 33 11 22 39 36 3

11 Б1.В.19 За 72 11 11 61 2 За 72 12

12 Б1.В.20 За 72 11 11 61 2

(План) 216 2 2 214 6 4 216 2 2

Б2.В.03(П) ЗаО 216 2 2 214 6 4

Б2.В.04(Пд) ЗаО 216 2 2

(План) 324 2 2

Б3.01 324 2 2

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Производственная (преддипломная)

Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы

Производственная (проектно-технологическая)

Материально-техническая база гостиниц

Страхование в гостиничной индустрии

Реклама в гостиничной индустрии

Инновационные технологии в гостиничной 

индустрии

Курортное дело

Деловой иностранный язык

Иностранный язык (второй)

ПРАКТИКИ

ФОРМЫ КОНТРОЛЯ Эк(3) За(4) КР Эк(2) За(4) КР

Технология гостиничной деятельности

Стандартизация, сертификация и метрология в 

гостиничной деятельности

Бизнес планирование в гостиничной индустрии

Анализ деятельности гостиничного 

предприятия

Технология продукции ресторанного хозяйства

Академических часов

Семестр 7 Семестр 8

Академических часов

Кон 

такт.
Всего Лек Лаб

18

Контрольз.е. НедельКонтр

оль

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

СР
Контроль

Лек ПрЛаб
Кон 

такт.
Всего

ОП, факультативы (в период ТО)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Ауд. нагр. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Конт. раб. (ОП - элект. курсы по физ.к.)

Ауд. нагр. (элект. курсы по физ.к.)

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)



1КАНИКУЛЫ



з.е.

33 2052 57

33 2052 57

48,6

36

16,7

16,7

116 356 72 18
ТО: 12


Э: 2
1296 385 159 226 731 180 36

ТО: 23


Э: 5

Эк КР 108 33 11 22 39 36 3 83 567

Эк 108 33 11 22 39 36 3 83 7

24 60 36 4 Эк КР 144 48 24 24 60 36 4 83 8

12 48 2 За 72 24 12 12 48 2 83 8

За 108 22 11 11 86 3 83 7

24 96 4 За 144 48 24 24 96 4 83 8

22 28 36 3 Эк 108 44 22 22 28 36 3 83 8

22 64 3 За 108 44 22 22 64 3 83 8

За 72 22 11 11 50 2 83 7

Эк 108 33 11 22 39 36 3 83 7

12 60 2 За(2) 144 23 23 121 4 13 5678

За 72 11 11 61 2 13 4567

214 6 4 432 4 4 428 12 8

ЗаО 216 2 2 214 6 4 83 7

214 6 4 ЗаО 216 2 2 214 6 4 83 8

322 9 6 324 2 2 322 9 6

322 9 6 324 2 2 322 9 6 83 8

Эк(2) За(4) КР Эк(5) За(8) КР(2)

Академических часов

Семестр 8 Итого за курс

Академических часов

Контр

оль

Контрольз.е. Недель
Всего

24

СР

СеместрКаф.
Недель

42

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Контр

оль
Пр



9 10



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Лаб пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. подгот

1 2 72

2 2 72

+ Б1.О.02 Философия 3 3 108

1 2 72

2 2 72

3 2 72

4 3 108

1 2 72

2 2 72

3 2 72

+ Б1.О.05 Экономическая теория 1 4 144

+ Б1.О.06 Макроэкономика 2 4 144

+ Б1.О.07 История экономических учений 1 4 144

+ Б1.О.08 Микроэкономика 3 4 144

+ Б1.О.09 Математика 1 4 144

+ Б1.О.10 Туристские ресурсы РФ 4 5 180

+ Б1.О.11 Бизнес- информатика 1 4 144

+ Б1.О.12 Безопасность жизнедеятельности 2 2 72

5 3 108

6 4 144

1 2 72

2 2 72

+ Б1.О.15 Основы научных исследований 2 3 108

5 2 72

6 4 144

+ Б1.О.17 Маркетинг гостиничной индустрии 5 4 144

+ Б1.О.18 Региональная экономика 2 4 144

+ Б1.О.19 Управление проектами 6 3 108

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Б1.О.01 История  России+

+ Б1.О.03 Иностранный язык

+ Б1.О.04 Русский язык в сфере профессиональной коммуникации

+

+

+

Б1.О.13 Экономика гостиничного предприятия

Б1.О.14 Введение в специальность

Б1.О.16 Управление гостиничной деятельностью



+ Б1.О.20
Информационные системы и технологии в управленческой 

деятельности
6 4 144

+ Б1.О.21 Антикоррупционная политика 4 2 72

+ Б1.О.22 Физическая культура и спорт 2 2 72

5 5 180

6 4 144

7 3 108

+ Б1.О.24 Основы российской государственности 1 2 72

+ Б1.В.01 Рекреационные комплексы мира 3 3 108

3 3 108

4 5 180

+ Б1.В.03 Глобальные и локальные сети бронирования 3 4 144

+ Б1.В.04 Основы военной подготовки 2 3 108

+ Б1.В.05 Организация гостиничной деятельности 4 5 180

+ Б1.В.06 Организация ресторанной деятельности 5 5 180

+ Б1.В.07 Организация анимационной деятельности 6 3 108

+ Б1.В.08
Стандартизация, сертификация и метрология в гостиничной 

деятельности
7 3 108

+ Б1.В.09 Бизнес планирование в гостиничной индустрии 8 4 144

+ Б1.В.10 Обеспечение качества безопасности в средствах размещения 4 4 144

+ Б1.В.11 Анализ деятельности гостиничного предприятия 8 2 72

+ Б1.В.12 География туризма 1 4 144

+ Б1.В.13 Технология продукции ресторанного хозяйства 7 3 108

+ Б1.В.14 Материально-техническая база гостиниц 8 4 144

+ Б1.В.15 Страхование в гостиничной индустрии 8 3 108

+ Б1.В.16 Реклама в гостиничной индустрии 8 3 108

+ Б1.В.17 Инновационные технологии в гостиничной индустрии 7 2 72

+ Б1.В.18 Курортное дело 7 3 108

5 2 72

6 3 108

7 2 72

8 2 72

4 2 72

5 2 72

6 3 108

7 2 72

+ Б1.В.21 Культура индустрии гостеприимства 3 3 108

+ Б1.В.19 Деловой иностранный язык

+ Б1.В.20 Иностранный язык (второй)

Б1.О.23 Технология гостиничной деятельности

Б1.В.02 Сервисная деятельность

+

+



+ Б1.В.ДВ.01.01 Социология 4 2 72

- Б1.В.ДВ.01.02 Социальные коммуникации профессиональной деятельности 4 2 72

+ Б1.В.ДВ.02.01 Основы государственной политики 5 2 72

- Б1.В.ДВ.02.02 Политология 5 2 72

+ Б1.В.ДВ.03.01 Правоведение 3 2 72

- Б1.В.ДВ.03.02 Правовые основы профессиональной деятельности 3 2 72

+ Б1.В.ДВ.04.01 Основы психологии и инклюзивного лидерства 5 2 72

- Б1.В.ДВ.04.02 Психология личности и группы 5 2 72

2 66

3 65

4 66

5 65

6 66

2 66

3 65

4 66

5 65

6 66

+ Б2.О.01(У) Учебная (ознакомительная) практика 2 6 216

+ Б2.В.01(П) Производственная (сервисная) практика 4 6 216

+ Б2.В.02(П) Производственная (организационно-управленческая) 6 6 216

+ Б2.В.03(П) Производственная (проектно-технологическая) 7 6 216

+ Б2.В.04(Пд) Производственная (преддипломная) 8 6 216

+ Б3.01 Выполнение и защита выпускной квалификационной работы 8 9 324

+ ФТД.01 Русский язык и культура речи 3 2 72

+ ФТД.02 Теория вероятностей и математическая статистика 3 2 72

ФТД.Факультативные дисциплины 

Блок 2.Практика 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

+ Б1.В.ДВ.05.01
Физическая культура и спорт (внекредитная,в.т.ч. для лиц с 

ограниченными возможностями)

- Б1.В.ДВ.05.02 Спортивно-оздоровительная подготовка




